
UCHWAŁA NR LVII/465/2024 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wolsztyńskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.),  Rada Miejska Rakoniewic 
uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się udzielić z budżetu Gminy Rakoniewice w 2024 r. pomocy finansowej Powiatowi 
Wolsztyńskiemu w formie dotacji celowej w wysokości: 12.000,00 zł (słownie: dwanaście tysięcy złotych 
00/100), z przeznaczeniem na zakup łodzi motorowej wraz z przyczepą transportową. 

§ 2. Szczegółowy zakres i zasady wykonania zadania określać będzie porozumienie zawarte między Gminą 
Rakoniewice a Powiatem Wolsztyńskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0441A31E-A13C-4613-AD0C-8AE8302F8979. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym poszczególne jednostki 
samorządu terytorialnego i ich związki mogą sobie wzajemnie udzielać pomocy finansowej na ich zadania 
własne. Z treści art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych wynika, że Gmina może w budżecie 
zaplanować wydatki na pomoc finansową udzielaną w formie dotacji celowej innej jednostce samorządu 
terytorialnego. Wydatek może być zrealizowany jeśli organ stanowiący postanowi o tym odrębną uchwałą. 

Powiat Wolsztyński w związku z podejmowanymi działaniami w zakresie poprawy bezpieczeństwa na 
akwenach wodnych, zwrócił się z prośbą o dofinansowanie zakupu łodzi motorowej wraz z przyczepą 
transportową. Mieszkańcy Gminy Rakoniewice w okresie letnim korzystają z akwenów wodnych 
zlokalizowanych na terenie Powiatu Wolsztyńskiego, a więc planowany zakup przyczyni się do zwiększenia 
bezpieczeństwa także naszych mieszkańców. 

Pomoc finansowa dla roku 2024 zaplanowana jest w wydatkach budżetu Gminy w dz. 754 rozdz. 75495 § 
6300 w kwocie: 12.000,00 zł. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0441A31E-A13C-4613-AD0C-8AE8302F8979. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/465/2024 RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


